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Programma triennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del D.lgs. 36/2023 
e s.m.i. – triennio 2024/2026 – terzo aggiornamento. 

 
L’ Area attività contrattuale ha predisposto la seguente relazione: 
 
“Con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 27/03/2024, è stata 

approvata la programmazione triennale 2024/2026 degli acquisti di beni e servizi di cui 
all’art. 37 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., redatta tenendo conto dei dati acquisiti dagli uffici 
afferenti alla Area Attività Contrattuale e dalle strutture decentrate, successivamente 
aggiornata con delibere del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 29/05/2024 e n. 37 del 
26/06/2024. 

Con nota prot. n. 80211 del 25/06/2024 e PEC del 08/07/2024 (assunta al protocollo 
di Ateneo con il n. 91241 del 09/07/2042), il Dipartimento di Medicina Molecolare e 
Biotecnologie Mediche ha riproposto per l’anno 2024 l’intervento già inserito nella 
precedente programmazione avente CUI F00876220633202300281 “Citofluorimetro 
(FACS) spettrale da banco” per un importo complessivo, comprensivo di IVA, pari a € 
372.013,00. 

Dalla documentazione prodotta dal Dipartimento risulta che la programmazione è 
stata approvata con decreto del Direttore del Dipartimento n. 119 del 02/07/2024. 

Con nota prot. n. 95350 del 16/07/2024, l’Ufficio Gare e Contratti per Lavori e 
Immobili ha richiesto la modifica dell’intervento già programmato avente CUI 
S00876220633202400014 modificando l’oggetto “Concessione del Servizio Bar Punto 
Ristoro da eseguirsi negli spazi ubicati presso gli edifici 1, 2a, 3, 7, 8/bis del Complesso 
Universitario di Monte Sant'Angelo, nonché’ presso il Complesso di Via Nuova Agnano 11 - 
Napoli” per un importo stimato pari a € 24.303,84 (costo a carico dell’Amministrazione, 
riferito a contributo ANAC e accantonamento per incentivi tecnici ex art. 44 del d.lgs. 
36/2023) ed € 1.415.615,32, IVA inclusa, per apporto di capitale privato (canone 
concessorio stimato). 

Con nota prot. n. 96123 del 17/07/2024 l’Ufficio Gare e Contratti per Forniture e 
Servizi in house e sopra soglia comunitaria ha richiesto la modifica dell’intervento già 
programmato avente CUI S00876220633202300051 “Servizio assicurativo per l’Ateneo in 
lotti” modificando la stima dei costi annui e il valore complessivo dell’acquisto, per un 
importo complessivo massimo lordo pari a € 9.145.036,81 anziché € 8.590.840,30. 

Tanto premesso, il Consiglio è chiamato: 
A. ad approvare l’aggiornamento della programmazione triennale (2024/2026) degli acquisti 

di beni e servizi di cui all’art. 37 del D.lgs.36/2023 e s.m.i. [approvata con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 50 del 27/03/2024, e pubblicata sul sito del MIT e sul sito 
di Ateneo], così come da documento elettronico allegato al presente decreto (all. A), 
redatto tenendo conto delle indicazioni di cui alle citate note e secondo quanto di seguito 
specificato: 

A.1 intervento di competenza del Dipartimento di Medicina Molecolare e Biotecnologie 
Mediche “Citofluorimetro (FACS) spettrale da banco” avente CUI 
F00876220633202300281 per un importo complessivo, comprensivo di IVA, pari a € 
372.013,00; 

A.2 intervento di competenza dell’Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili 
“Concessione del Servizio Bar Punto Ristoro da eseguirsi negli spazi ubicati presso gli 
edifici 1, 2a, 3, 7, 8/bis del Complesso Universitario di Monte Sant'Angelo, nonché’ 
presso il Complesso di Via Nuova Agnano 11 - Napoli” avente CUI 
S00876220633202400014 per un importo stimato pari a € 24.303,84 (costo a carico 
dell’Amministrazione, riferito a contributo ANAC e accantonamento per incentivi tecnici 
ex art. 44 del d.lgs. 36/2023) ed € 1.415.615,32, IVA inclusa, per apporto di capitale 
privato (canone concessorio stimato); 



 

 

A.3 intervento di competenza dell’Ufficio Gare e Contratti per Forniture e Servizi in house e 
sopra soglia comunitaria “Servizio assicurativo per l’Ateneo in lotti” avente CUI 
S00876220633202300051, per un importo complessivo massimo lordo pari a € 
9.145.036,81 anziché 8.590.840,30; 

B. a dare mandato alla Area Attività Contrattuale di procedere alla pubblicazione della 
programmazione di cui all’allegato A nonché della delibera di approvazione sul sito web 
di Ateneo nonché sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, in 
conformità con quanto previsto da delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023.” 

 
 



 
Il Consiglio di Amministrazione, 

 
 lette la relazione e le successive integrazioni sopra trascritte; 
 preso atto di quanto nelle stesse riferito; 
 considerato che, con propria delibera n. 50 del 27.3.2024, è stata approvata la programmazione 

triennale 2024/2026 degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., 
redatta tenendo conto dei dati acquisiti dagli uffici afferenti alla Area Attività Contrattuale e dalle 
strutture decentrate, aggiornata con proprie delibere n. 55 del 29.5.2024 e n. 37 del 26.6.2024; 

 tenuto conto delle richieste indicate nella relazione sopra trascritta; 
 

d e l i b e r a 
 
 di APPROVARE l’aggiornamento della programmazione triennale (2024/2026) degli acquisti di 

beni e servizi di cui all’art. 37 del D.lgs.36/2023 e s.m.i. [approvata con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 50 del 27.3.2024 e aggiornata con le proprie deliberazioni indicate nelle 
premesse della presente delibera, pubblicata sul sito del MIT e sul sito di Ateneo], così come da 
documento elettronico allegato alla presente delibera (all. 1), redatto tenendo conto delle 
indicazioni di cui alle note citate nella relazione sopra trascritta e secondo quanto nelle stesse 
specificato: 
- A.1 intervento di competenza del Dipartimento di Medicina Molecolare e Biotecnologie 

Mediche “Citofluorimetro (FACS) spettrale da banco” avente CUI F00876220633202300281 
per un importo complessivo, comprensivo di IVA, pari a € 372.013,00; 

- A.2 intervento di competenza dell’Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili “Concessione 
del Servizio Bar Punto Ristoro da eseguirsi negli spazi ubicati presso gli edifici 1, 2a, 3, 7, 
8/bis del Complesso Universitario di Monte Sant'Angelo, nonché’ presso il Complesso di Via 
Nuova Agnano 11 - Napoli” avente CUI S00876220633202400014 per un importo stimato 
pari a € 24.303,84 (costo a carico dell’Amministrazione, riferito a contributo ANAC e 
accantonamento per incentivi tecnici ex art. 44 del d.lgs. 36/2023) ed € 1.415.615,32, IVA 
inclusa, per apporto di capitale privato (canone concessorio stimato); 

- A.3 intervento di competenza dell’Ufficio Gare e Contratti per Forniture e Servizi in house e 
sopra soglia comunitaria “Servizio assicurativo per l’Ateneo in lotti” avente CUI 
S00876220633202300051, per un importo complessivo massimo lordo pari a € 9.145.036,81 
anziché 8.590.840,30; 

 
 di DARE MANDATO alla Area Attività Contrattuale di procedere alla pubblicazione della 

programmazione di cui all’allegato 1 alla presente delibera nonché della delibera di approvazione 
sul sito web di Ateneo nonché sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, 
in conformità con quanto previsto da delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023. 

 
 Per il Servizio assicurativo per l'Ateneo in Lotti di cui al punto A.3, già programmato e oggetto 
di modifica, la spesa troverà copertura a seguito dell'approvazione del budget 2025. 
 



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Napoli Federico II - Area Attività Contrattuale

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,251,000.00 658,800.00 3,909,800.00

0.00 0.00 0.00

0.00 174,640.56 350,154.32

111,641,021.6018,749,609.26 40,173,035.37

0.00 0.00 0.00

27,434,775.91 25,310,771.42 52,745,547.33

dott.ssa Rossella Maio

0.00 0.000.00

49,435,385.17 168,646,523.2566,317,247.35

Terzo anno

52,893,890.73

0.00

0.00

0.00

52,718,376.97

175,513.76

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Napoli Federico II - Area Attività Contrattuale

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F00876220633202400001
No

Forniture

Fornitura Energia
elettrica

01/10/2024 -
30/09/2025

Sergio Scafa 1209310000-5 2ITF332024 1 16,625,295.82Si 0.005,558,539.34 Consip s.p.a.000022612022,183,835.16 0.000.00

S00876220633202300001
No Servizi

Adesione ad
Accordo Quadro

per servizi di
connettività del

Sistema Pubblico
di Connettività

(SPC2), dal
01/01/2024 al
31/12/2024

Salomone Stefano
1264220000-4 2ITF332024 1 0.00Si 0.00759,918.10 Consip SPA0000226120 4759,918.10 0.000.00

F00876220633202400004
No

Forniture
Fornitura di gas

naturale
01/10/2024 -
30/09/2025

Sergio Scafa 1209123000-7 2ITF332024 1 2,138,855.22Si 0.00712,951.54 Consip s.p.a.00002261202,851,806.76 0.000.00

F00876220633202400007
No

Forniture

Fornitura Energia
elettrica per il
complesso del

Frullone
01/07/2024 -
30/06/2025

Sergio Scafa 1209310000-5 2ITF332024 1 176,181.40Si 0.00176,181.40 Consip s.p.a.0000226120352,362.80 0.000.00

F00876220633202400010
Si

Forniture
Infrastruttura

software
framework unina

Sansone Carlo 3672232000-0 1ITF332024 1 89,873.33No 89,873.330.00 2269,619.99 0.0089,873.33

S00876220633202400002
Si Servizi

Manutenzione
correttiva

adeguativa ed
evolutiva del
sistema di

autenticazione
unica di Ateneo

annualità
successive

Sansone Carlo 2472212450-8 1ITF332024 1 102,000.00No 0.00102,000.00 204,000.00 0.000.00

S00876220633202400003
Si Servizi

upgrade
adeguativo alle
misure Agid e

migrazione
sistema

autenticazione
con integrazione
SSI e blockchain

con manutenzione
36 mesi

Sansone Carlo 3672232000-0 1ITF332024 1 50,000.00No 0.0050,000.00 150,000.00 0.0050,000.00

S00876220633202400004
Si Servizi

rinnovo
manutenzione

sistema
iperconvergente

Nutanix

Sansone Carlo 2472212450-8 1ITF332024 1 105,000.00No 0.00105,000.00 210,000.00 0.000.00

S00876220633202400005
Si Servizi

Nuova Area
riservata app

unina
Sansone Carlo 1272212450-8 1ITF332024 1 0.00No 0.00230,000.00 230,000.00 0.000.00

S00876220633202400006
Si Servizi

Realizzazione
nuovo portale

unina e siti
dipartimentali

Sansone Carlo 1232552310-3 1ITF332024 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.000.00

S00876220633202400007
Si Servizi

Procedura di
spesa

adeguamenti per
migrazione in

cloud
Conservazione

Sansone Carlo 1232552310-3 1ITF332024 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.000.00

S00876220633202400008
Si Servizi

NUOVA GARA
BIENNALE

Manutenzione
eDocumento,

WebSIOC, EDM-
PICA, OPI.UNINA

Sansone Carlo 2432552310-3 1ITF332024 1 131,000.00No 0.00131,000.00 262,000.00 0.000.00

F00876220633202400011
Si

Forniture

Procedura di
spesa per

acquisto 1500
firme remote

all'anno + canone
ARSS

Sansone Carlo 672212450-8 1ITF332024 1 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F00876220633202300019
Si

Forniture

Spettrometro di
massa ESI per
misure MS/MS

con tecnologia a
trappola ionica

Persico
Mariarosaria

338000000-5 2ITF332024
E63C22000990007

1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.000.00

F00876220633202400012
Si

Forniture

Implementazione
di un sistema di

Accesso alla rete
(NAC) per i

campus di MSA,
Centro Storico.

Sansone Carlo 1272232000-0 1ITF332024 1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.000.00

F00876220633202400013
Si

Forniture

Progetto di
upgrade

tecnologico della
rete delle Sale

Macchine di MSA

Sansone Carlo 1272232000-0 1ITF332024 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.000.00

F00876220633202400014
Si

Forniture

Rete complesso
Universitario
Ingegneria

Claudio e Agnano
Sansone Carlo 1272232000-0 1ITF332024 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.000.00

F00876220633202300021
Si

Forniture
UPHLC class

PDA QDA
performance fully

equipped

Persico
Mariarosaria

338000000-5 2ITF332024
E63C22002020007

1 0.00No 0.00151,280.00 151,280.00 0.000.00

F00876220633202400015
Si

Forniture

Rifcimento rete
wireless e wired
del Campus di
San Giovanni a

Teduccio

Sansone Carlo 1832429000-6 1ITF332024 1 0.00No 0.00337,911.70 337,911.70 0.000.00

F00876220633202400016
Si

Forniture
Rete complesso

Universitario
IngegneriaTecchio

Sansone Carlo 1232429000-6 1ITF332024 1 0.00No 0.00366,000.00 366,000.00 0.000.00

S00876220633202400009
Si Servizi

Rinnovo licenze
SIEM

Sansone Carlo 1248210000-3 1ITF332024 1 0.00No 0.00240,000.00 240,000.00 0.000.00

F00876220633202300023
No

Forniture
 cabina acustica

CONSALVO
RACHELINA

1238970000-5 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.00146,400.00 146,400.00 0.000.00

F00876220633202400017
Si

Forniture
Sicurezza

telefonica ed
evoluzione servizi

VoIP

Sansone Carlo 2432552310-3 1ITF332024 1 123,000.00No 0.0060,000.00 183,000.00 0.000.00

F00876220633202300024
No

Forniture

Oscilloscopio con
banda passante

larga (6 GHz) con
sonde

CONSALVO
RACHELINA

1238970000-5 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.0051,240.00 51,240.00 0.000.00

F00876220633202400018
Si

Forniture
APN e sistema di

archiviazione
Traffico telefonico

Sansone Carlo 1232429000-6 1ITF332024 1 210,000.00No 0.0060,000.00 Consip SPA
00002261120

483,000.00 0.00213,000.00

F00876220633202300025
No

Forniture
3 High-Speed

High-Resolution
PIv Cameras

CONSALVO
RACHELINA

1273100000-3 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.000.00

F00876220633202300026
No

Forniture 1 High-Speed
Infrared Camera

CONSALVO
RACHELINA

1238970000-5 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.000.00

F00876220633202400019
Si

Forniture
Approvvigioname

nto Dispositivi
Licenze ed HW

Sansone Carlo 632552310-3 1ITF332024 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.000.00

S00876220633202400010
No Servizi

Servizi a supporto
dell'implementazio
ne di un data lake
per la raccolta di

dati di tipo medico
Arpaia Pasquale 3072000000-5 1ITF332024

E63C22003790001
1 0.00No 0.00451,400.00 451,400.00 0.000.00

S00876220633202400011
No Servizi

Servizio di
noleggio di
attrezzatura

medicale

Arpaia Pasquale 3033000000-0 1ITF332024
E63C22003790001

1 0.00No 0.00207,400.00 207,400.00 0.000.00

F00876220633202300028
No

Forniture
sensors telemetry

+ Test Model –
Flight Tests

CONSALVO
RACHELINA

1238970000-5 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.00170,800.00 170,800.00 0.000.00

F00876220633202300030
No

Forniture

Fuel cell HT-PEM
alimentata a

metanolo con
gruppo batteria

(10+20 kW)

Bianco Nicola 1238970000-5 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.00146,400.00 146,400.00 0.000.00

F00876220633202300032
No

Forniture

apparato
sperimentale per

la misura di
tensione e energia

superficiale di
solidi e polveri per

lo sviluppo di
nuove

formulazioni
sostenibili per

coating

Mensitieri
Giuseppe

1238970000-5 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.0091,500.00 91,500.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00876220633202100019
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza:

Revisione sosp.+
sost. serbatoi

azoto  della vasca
prove sita in via

Claudio

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332024 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.000.00

F00876220633202400020
No

Forniture

Strumentazione
per

l'ottimizzazione di
processi per la
produzione di
biocombustibili

Pirozzi Francesco
638000000-5 1ITF332024

E63C22000930007
1 0.00No 0.00207,400.00 207,400.00 0.000.00

S00876220633202100020
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza:

Revisione mecc.
allineamento

cuscinetti della
vasca prove sita

in via Claudio

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332024 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.000.00

S00876220633202400012
No Servizi

Servizio di
sviluppo

finalizzato alla
realizzazione di

una infrastruttura
di ricerca per

l'erogazione di
servizi MaaS e la

raccolta di
informazioni sui
comportamenti

degli utilizzatori di
tali servizi

Pirozzi Francesco
1272000000-5 1ITF332024

E63C22000930007
1 0.00No 0.00219,600.00 219,600.00 0.000.00

S00876220633202100021
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza:

Allineamento
rotaia

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332024 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.000.00

S00876220633202400013
No Servizi

Servizio di
supporto alla

gestione dei bandi
a cascata (open
call) attraverso

attività di controllo
documentale e
monitoraggio

Pirozzi Francesco
1279411000-8 1ITF332024

E63C22000930007
1 0.00No 0.00175,000.00 175,000.00 0.000.00

S00876220633202100022
No Servizi

ingegneria ed
architettura per i

lavori di
adeguamento alle

norme di
sicurezza: Sost.
Inverter motori
elettrici e PLC

Bianco Nicola 2471356000-8 1ITF332024 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.000.00

F00876220633202200017
No

Forniture
sistema di

calibrazone di
accelerometri

Bianco Nicola 1273100000-3 1ITF332024 1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.000.00

F00876220633202400021
No

Forniture Macchina di
calcolo

Mensitieri
Giuseppe

148820000-2 1ITF332024
E63C22003680006

1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.000.00

F00876220633202100033
No

Forniture

Apparecchiature
informatiche ,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

Cannizzaro Cinzia
4830231200-9 1ITF332024 1 0.00No 0.00270,000.00 270,000.00 0.000.00

F00876220633202400022
No

Forniture
Impianto a

trasloelevatore
con testata

Mensitieri
Giuseppe

142000000-6 1ITF332024
E63C22003680006

1 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.000.00

F00876220633202400023
No

Forniture
Reometro

rotazionale con
moduli per

Mensitieri
Giuseppe

138428000-1 2ITF332024
B53C22006840001

1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

misure
elettroreologiche e
magnetoreologich

e

F00876220633202400024
No

Forniture

Analizzatore
dinamico

meccanico DMA 1
Carico Max

8000N

Mensitieri
Giuseppe

138430000-8 2ITF332024
B53C22006840001

1 0.00No 0.00260,000.00 260,000.00 0.000.00

F00876220633202400025
No

Forniture

Analizzatore
dinamico

meccanico DMA 2
Carico Max 500N

Mensitieri
Giuseppe

138430000-8 2ITF332024
B53C22006840001

1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.000.00

F00876220633202400026
No

Forniture

Stazione per la
nano-

fabbricazione
avanzata per la

creazione di
biomateriali/superf

ici/chip-
microfluidici con

features sub-
micrometriche

Mensitieri
Giuseppe

138000000-5 2ITF332024
B53C22006840001

1 0.00No 0.00620,000.00 620,000.00 0.000.00

F00876220633202400027
No

Forniture

Meccano-
spettroscopio per

misura di
proprietà

meccaniche a
singola cellula su

nucleo e
citoscheletro

Mensitieri
Giuseppe

138000000-5 2ITF332024
B53C22006840001

1 0.00No 0.00315,000.00 315,000.00 0.000.00

F00876220633202400028
No

Forniture

Laser scanning
probe ad alta

risoluzione per
acquisizione di

immagini e
quantificazione in
ambito biologico

Mensitieri
Giuseppe

138000000-5 2ITF332024
B53C22006840001

1 0.00No 0.00420,000.00 420,000.00 0.000.00

F00876220633202400029
No

Forniture

Sistema
combinato per la

produzione di
polveri metalliche
a partire da filo e
stampante 3D per
la produzione di

manufatti metallici
a partire da letto

di polveri

Mensitieri
Giuseppe

142611000-2 2ITF332024
B53C22006840001

1 0.00No 0.00370,000.00 370,000.00 0.000.00

S00876220633202400014
No Servizi

CONCESSIONE
DEL SERVIZIO
BAR PUNTO
RISTORO DA
ESEGUIRSI

NEGLI SPAZI
UBICATI

PRESSO GLI
EDIFICI 1, 2A, 3,

7, 8/BIS DEL
COMPLESSO

UNIVERSITARIO
DI MONTE

SANT'ANGELO,
NONCHE’

PRESSO IL
COMPLESSO DI

VIA NUOVA
AGNANO 11 -

NAPOLI

Concilio Emanuela
8455510000-8 1ITF332024 1 174,640.56No 890,820.4224,303.84 1,265,278.58 21,240,974.74175,513.76

F00876220633202300058
No

Forniture

Spettrometro di
massa LC-MS Q-
TOF per analisi
metabolomica

untargeted

Barone Roberto 1238000000-5 1ITF332024
E63C22000920005

1 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.000.00

F00876220633202400030
No

Forniture
EXOMOTUS M4 -

Fourier
Intelligence

Esoscheletro

Lanzuise Beatrice
4433155000-1 2ITF332024

B53C22006840001
1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.000.00

F00876220633202400031
No

Forniture

Attrezzatura
scientifica -

Damae medical -
Prof. Massimiliano

Scalvenzi

Mocerino Gennaro
138000000-5 1ITF332024 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.000.00

F00876220633202400032
No

Forniture
microscopio
confocale

multifotone
Colella Manlio 138510000-3 2ITF332024

J13C22000400007
1 0.00No 0.001,109,000.00 1,109,000.00 0.000.00

F00876220633202300062
No

Forniture

Piattaforma di
microscopia
correlativa

comprendente
installazione e
collaudo di un
microscopio
confocale

motorizzato, un

Lanzuise Stefania
2438000000-5 1ITF332024

E63C22000920005
1 1,335,360.00No 0.00333,840.00 1,669,200.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

microscopio a
fluorescenza

motorizzato, uno
stereomicroscopio

motorizzato a
fluorescenza ed a
luce polarizzata,

uno
stereomicroscopio

manuale a luce
trasmessa e

polarizzata, un
field emission

SEM e upgrade
SEM. Servizio di

assistenza
pluriennale per
piattaforma di
microscopia
correlativa

F00876220633202400033
No

Forniture
Microscopio
Confocale

Spinning Disk
Colella Manlio 138510000-3 2ITF332024

J13C22000400007
1 0.00No 0.00440,000.00 440,000.00 0.000.00

F00876220633202300063
No

Forniture
Up grade

Spettrometro di
Massa in alta
risoluzione

Persico
Mariarosaria

1238000000-5 1ITF332024
E63C22002030007

1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.000.00

F00876220633202300064
No

Forniture Serre Parco
Gussone

NICASTRO
PAOLO

1238000000-5 1ITF332024
E63C22000920005

1 688,000.00No 0.00172,000.00 860,000.00 0.000.00

F00876220633202400034
No

Forniture

UniNAno Tech -
Fornitura avente

ad oggetto
l’acquisto di

apparecchiature
per il centro di

Nano Tecnologie
UNINANO in via
di realizzazione

presso la sede di
Napoli in via
Claudio, 21

Edificio 3 piano -1.

Bellucci Massimo
938511100-1 1ITF332024

E67G22000560001
1 0.00No 0.003,745,987.95 3,745,987.95 0.000.00

F00876220633202200041
No

Forniture

ACCORDO
QUADRO

RELATIVO ALLA
FORNITURA E

POSA IN OPERA
DI SISTEMI E

APPARATI
AUDIO-VIDEO E
MULTIMEDIALI

PER LE
ESIGENZE

DELL’UNIVERSIT
À DEGLI STUDI

DI NAPOLI
FEDERICO II

(ATNEO.2201F)

D'Alessio Raffaele
3632000000-3 1ITF332024 1 1,500,000.00No 0.00750,000.00 3,250,000.00 0.001,000,000.00

F00876220633202300069
No

Forniture
Piattaforma

camere climatiche Nicastro Paolo 1238000000-5 1ITF332024
E63C22000920005

1 0.00No 0.001,586,000.00 1,586,000.00 0.000.00

S00876220633202400016
No Servizi

Servizi di Facility
Management per

le strutture
afferenti

all’Amministrazion
e Centrale

Pinto Maurizio 7250710000-5 2ITF332024 1 2,063,174.62Si 8,252,698.480.00 12,379,047.72 0.002,063,174.62

S00876220633202400017
No Servizi

Servizio di
consulenza e di

brokeraggio
assicurativo a
copertura dei

rischi
dell’Ateneo

Maio Rossella 6066518100-5 2ITF332024 1 107,051.78Si 321,155.340.00 535,258.90 0.00107,051.78

S00876220633202400024
Si Servizi

Rinnovo
subscription

canoni licenze
Alfresco-Solr fino

al 27.05.2027

Sansone Carlo 3632552310-3 1ITF332024 1 57,008.16No 0.0057,008.16 2171,024.48 0.0057,008.16

S00876220633202400025
No Servizi

Servizio di
noleggio di LC-
MS/MS triplo
quadrupolo,

comprensivo di
manutenzione full-

risk

Giarra Antonella 2450413000-3 1ITF332024 1 0.00No 0.00265,555.00 2265,555.00 0.000.00

F00876220633202400035
No

Forniture

Automated mRNA
Production

System at scale
suitable for drug

discovery

Persico
Mariarosaria

838000000-5 2ITF332024
E63C22000940007

1 7,922,661.42No 0.000.00 7,922,661.42 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

and preclinical
development with
Critical Reagent

Supply and
Processing

System;LOT 2:
Automated

System for GMP
mRNA production
at scale for clinical

stages and
commercial

production with
Critical

F00876220633202400036
No

Forniture

SOFTWARE DEL
LABORATORIO
PHARMATECH-
XR, A SERVIZIO

DELLA
PHARMATECH
ACADEMY -due

lotti- PharmaTech-
VR (Lotto 1)

PharmaTech-AR
(Lotto 2)

Persico
Mariarosaria

1272230000-6 2ITF332024
E63C22000940007

1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.000.00

F00876220633202400037
No

Forniture

Fornitura di
attrezzature

Hardware per
allestire il

laboratorio di
extended reality

PharmaTech-XR,
necessarie per le
attività didattiche
immersive della

PharmaTech
Academy

Persico
Mariarosaria

1230200000-1 2ITF332024
E63C22000940007

1 0.00No 0.00173,340.00 173,340.00 0.000.00

F00876220633202400038
No

Forniture

Sistema di Liquid
Handling in grado
di automatizzare
la preparazione
del campione in
un’ampia varietà

di saggi

Persico
Mariarosaria

1238000000-5 2ITF332024
E63C22000940007

1 0.00No 0.00445,181.66 445,181.66 0.000.00

F00876220633202400039
No

Forniture citofluorimetro a
flusso

Persico
Mariarosaria

638000000-5 2ITF332024
E63C22000940007

1 0.00No 0.00200,080.00 200,080.00 0.000.00

F00876220633202400040
No

Forniture Spettrometro di
massa

Persico
Mariarosaria

638000000-5 3ITF332024
E63C22003670006

1 0.00No 0.00353,800.00 353,800.00 0.000.00

F00876220633202400041
No

Forniture

Fornitura di
spettrometro di

massa da banco
ad alta risoluzione

HMRS con
sorgente di tipo

elletropray basato
su tecnologia

quadrupolo/detect
or al alta

risoluzione

Persico
Mariarosaria

638000000-5 2ITF332024
C63C22000570001

1 0.00No 0.00231,300.00 231,300.00 0.000.00

F00876220633202400042
No

Forniture ORBITRAP +
UPLC

Persico
Mariarosaria

638000000-5 2ITF332024
E63C22003670006

1 0.00No 0.00290,000.00 290,000.00 0.000.00

F00876220633202400043
No

Forniture Rilevatore
HPLC_MS

Agrelli Diana 1238000000-5 1ITF332024
C77J22000030008

1 0.00No 0.00219,600.00 219,600.00 0.000.00

F00876220633202400044
No

Forniture Attrezzature
tecnologiche

VERDOLIVA
SALVATORE

430190000-7 1ITF332024
E63C22002190007

1 0.00No 0.00219,600.00 2219,600.00 0.000.00

F00876220633202400045
No

Forniture

Affidamento della
fornitura di un

“sistema hardware
per la messa in
opera di un high

performance
computing (hpc)

cluster
comprensivo di
installazione e

collaudo"

NICASTRO
PAOLO

1230000000-9 1ITF332024
E63C22000920005

1 720,750.00No 0.000.00 2720,750.00 0.000.00

F00876220633202400046
No

Forniture
Metal Printers

Cannizzaro Cinzia
1230232100-5 1ITF332024

J13C22000400007
1 0.00No 0.00297,850.00 297,850.00 0.000.00

F00876220633202400047
No

Forniture n. 2 Optitrack (8
Camere)

Cannizzaro Cinzia
1232323300-6 1ITF332024

J13C22000400007
1 0.00No 0.00521,050.00 521,050.00 0.000.00

F00876220633202400048
No

Forniture
n. 4 unità USRP
x410 completo di

accessori e
workstation; n.

RUSSO ANDREA 1230210000-4 1ITF332024
E63C22002040007

1 0.00No 0.00297,850.00 297,850.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno
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altra
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Importo
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modifica programma
(12)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

1 unità USRP
2974 completo di

accessori; n. 4
unità di un

sistema radio con
tecnologia di
sviluppo SDR
completo di
accessori;

componenti RF ed
antenne

F00876220633202400049
No

Forniture

sistema radar ad
apertura sintetica
interferometrico e

multi-banda
basato su

piattaforma
Explorer RD350

Cannizzaro Cinzia
1234932000-9 1ITF332024

E63C22000920005
1 0.00No 0.00275,530.00 275,530.00 0.000.00

F00876220633202400050
No

Forniture
Evoluzione e
manutenzione
sistema VOIP

Sansone Carlo 2432552310-3 1ITF332024 1 224,000.00No 0.00224,000.00 Consip spa
00002261120

2448,000.00 0.000.00

F00876220633202400051
No

Forniture

Sistema di micro-
tomografia

computerizzata
industriale con

sistema di testing
integrato

Prota Andrea 633115000-9 1ITF332024
B53C22006840001

1 0.00No 0.00329,400.00 329,400.00 0.000.00

F00876220633202400052
No

Forniture

Componenti per
l'osservazione di

microstrutture e la
cattura di

immagini wide
field e live con

tecnologia FLIM

Prota Andrea 633115000-9 1ITF332024
B53C22006840001

1 0.00No 0.00280,600.00 280,600.00 0.000.00

F00876220633202400053
No

Forniture

Pressa da 5000
kN a

compressione
verticale con

sistema di
condizionamento
termico mediante
camera climatica
con intervallo di
temperature da
0°C a + 100°C

Antimo Fiorillo 638540000-2 1ITF332024
E63C22002000002

1 0.00No 0.00707,600.00 707,600.00 0.000.00

F00876220633202400054
No

Forniture
COSTI PIASTRA
DI FONDAZIONE
DEL SET-UP DI

PROVA

Maddaloni
Gennaro

644200000-2 1ITF332024
E63C22003750006

1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.000.00

F00876220633202300089
No

Forniture

Accordo quadro in
due lotti per la

fornitura in opera
di arredi e

attrezzature per
laboratori

universitari Lotto
1: ARREDI

DIDATTICI, DI
UFFICIO E DI
BIBLIOTECA

D'Alessio Raffaele
4839100000-3 1ITF332024 1 1,000,000.00No 0.001,300,000.00 3,300,000.00 0.001,000,000.00

F00876220633202300090
No

Forniture

Accordo quadro in
due lotti per la

fornitura in opera
di arredi e

attrezzature per
laboratori

universitari Lotto
2: ARREDI E

ATTREZZATURE
DI

LABORATORIO

D'Alessio Raffaele
4839180000-7 1ITF332024 1 1,000,000.00No 0.001,300,000.00 3,300,000.00 0.001,000,000.00

S00876220633202300035
No Servizi

Accordo quadro
per Servizi di
ingegneria ed

architettura per la
verifica dei

progetti da porre a
base di gara

nell'ambito delle
procedure di
affidamento

curate dall'Ateneo
e per la verifica
degli atti prodotti

nell'ambito
dell'esecuzione

dei lavori
medesimi

Cascone Fausto 671356000-8 1ITF332024 1 150,000.00No 0.00150,000.00 450,000.00 0.00150,000.00

S00876220633202300036
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura per i
lavori di

D'Alessio Raffaele
671356000-8 1ITF332024

E63C22000920005
1 0.00No 0.003,500,000.00 3,500,000.00 0.000.00
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Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

realizzazione dele
sedi del “Centro

Nazionale di
Ricerca per le

Tecnologie
dell’Agricoltura

Agritech" e
“National Center
for Gene Therapy
and Drugs based

on RNA
Technology”

F00876220633202300091
No

Forniture

Allestimento degli
spazi adibiti alla
realizzazione del
Polo Integrato per

la didattica, la
ricerca finalizzata

e per le
prestazioni di

elevata
complessità in

materia di
sicurezza

alimentare e
sanità pubblica

veterinaria –
Dipartimento di

Medicina
Veterinaria e
Produzioni

Animali - Napoli

Cascone Fausto 1239100000-3 1ITF332024 1 3,022,000.00No 0.000.00 3,022,000.00 0.000.00

S00876220633202300041
No Servizi

Servizi di
ingegneria ed

architettura per i
lavori di

realizzazione della
sede del Polo

Agrario Integrato

Chianese Paolo 671356000-8 1ITF332024 1 0.00No 0.002,000,000.00 2,000,000.00 0.000.00

S00876220633202300051
Si Servizi

Servizio
assicurativo per
l’Ateneo in lotti

Acanfora Liliana 4866511000-5 1ITF332024 1 1,924,551.65Si 5,299,029.340.00 9,145,036.91 0.001,921,455.92

S00876220633202300053
Si Servizi

Servizio di
portierato per tutte
le sedi di Ateneo

Maio Rossella 7279714000-2 1ITF332024 1 4,426,050.30Si 17,704,201.200.00 26,556,301.80 0.004,426,050.30

F00876220633202300107
No

Forniture Array - nodes
instrumentation

VIGLIOTTA
FABIO

638293000-5 1ITF332024
D53C22001400005

1 0.00No 0.00380,000.00 2380,000.00 0.000.00

F00876220633202300108
No

Forniture Elettronica di
misura

VERDOLIVA
SALVATORE

631710000-6 1ITF332024
E63C22002190007

1 0.00No 0.00200,000.00 2200,000.00 0.000.00

F00876220633202300109
No

Forniture

Criostati per
caraterizzazione

dispositivi
quantistici

superconduttivi

VIGLIOTTA
FABIO

739711130-9 1ITF332024
E63C22002190007

1 0.00No 0.001,342,000.00 21,342,000.00 0.000.00

F00876220633202300119
No

Forniture
Sistema

criogenico di test
VERDOLIVA
SALVATORE

638970000-5 1ITF332024
I43C21000230006

1 0.00No 0.00331,000.00 2331,000.00 0.000.00

F00876220633202300120
No

Forniture

Sistema modulare
per

sperimentazione
di mesocosmo per

micro e macro
organismi marini a

condizioni
controllate

Fraschetti
Simonetta

638430000-8 1ITF332024
C63C22000570001

1 0.00No 0.00220,000.00 2220,000.00 0.000.00

F00876220633202300133
No

Forniture
Sistema di

fermentazione di
gas in pressione

Mensitieri
Giuseppe

138000000-5 1ITF332024
E63C22000920005

1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.000.00

F00876220633202300135
No

Forniture

Microscopio
Elettronico a
Scansione ad

Ultra-Alta
Risoluzione
(FESEM)

Mensitieri
Giuseppe

138511100-1 1ITF332024
E63C22003680006

1 0.00No 0.00425,000.00 425,000.00 0.000.00

F00876220633202300138
No

Forniture

Microtomografia a
raggi X ad alta
risoluzione (su

scala
micrometrica)

Mensitieri
Giuseppe

138582000-8 1ITF332024
E63C22003680006

1 0.00No 0.00370,000.00 370,000.00 0.000.00

F00876220633202300142
No

Forniture

Sistema di
termogravimetria
con analisi EGA

(analisi dei
prodotti volatili)

inclusa interfaccia
di campionamento

Mensitieri
Giuseppe

138430000-8 2ITF332024 1 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.000.00
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F00876220633202300143
No

Forniture
Permeabilimetro

per miscele di gas
e vapori

Emmi FABIO 138430000-8 1ITF332024
E63C22003680006

1 0.00No 0.00360,000.00 360,000.00 0.000.00

F00876220633202300147
No

Forniture

sistema di
accumulo e

trasferimento
metanolo al

motore

Bianco Nicola 1238970000-5 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.0044,000.00 244,000.00 0.000.00

F00876220633202300148
No

Forniture
sensori di misura

del motore Bianco Nicola 1238970000-5 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.0095,000.00 295,000.00 0.000.00

F00876220633202300149
No

Forniture
modelli di vasca Fiorelli Clara 1238970000-5 1ITF332024

E63C22000930007
1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.000.00

F00876220633202300150
No

Forniture PC fissi, portatili e
work station

Fiorelli Clara 1238970000-5 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.0046,600.00 46,600.00 0.000.00

F00876220633202300151
No

Forniture impianti Fuel cel
Bianco Nicola 1238970000-5 1ITF332024

E63C22000930007
1 0.00No 0.0075,000.00 275,000.00 0.000.00

F00876220633202300152
No

Forniture
sistema di
telecamere

Qualiys
Fiorelli Clara 1238970000-5 1ITF332024

E63C22000930007
1 0.00No 0.00182,965.00 182,965.00 0.000.00

F00876220633202300153
No

Forniture

Mockup sezione
di vacuum vessel
macchina RFX-

MOD2

Procacci Carmela
1238970000-5 1ITF332024

B53C22003070006
1 0.00No 0.00846,600.00 846,600.00 0.000.00

F00876220633202300155
No

Forniture

Emulatore di
potenza, di

comunicazione e
testing di una

stazione di
ricarica da 30 KW

DC

RUSSO ANDREA 1231600000-2 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.00238,330.00 238,330.00 0.000.00

F00876220633202300159
No

Forniture

Beni di natura
elettronica e

informatica per la
realizzazione di

un layer
tecnologico pronto

ad accogliere la
modellazione di
gemelli digitali

funzionali
(Functional digital
twins) di sistemi di

trasporto

Pirozzi Francesco
630200000-1 1ITF332024

E63C22000930007
1 0.00No 0.00103,042.68 2103,042.68 0.000.00

F00876220633202300165
No

Forniture

Cella per prove di
compressione
triassiale su

provini di grande
diametro

Pirozzi Francesco
638000000-5 1ITF332024

E63C22002140007
1 0.00No 0.0050,000.00 250,000.00 0.000.00

F00876220633202300168
No

Forniture

Sistema di
supervisione e

controllo
automatico di
bioreattori di
laboratorio

Pirozzi Francesco
638000000-5 1ITF332024

E63C22002160007
1 0.00No 0.0097,600.00 297,600.00 0.000.00

F00876220633202300172
No

Forniture

Cromatografo
ionico per analisi
cationi e anioni
nelle matrici di

scarto e nei
digestati/fermentat

i a valle dei
processi biologici
di trasformazione

di biomasse
residuali e altri
scarti organici

Pirozzi Francesco
638000000-5 1ITF332024

E63C22002160007
1 0.00No 0.0054,900.00 254,900.00 0.000.00

F00876220633202300194
No

Forniture
Server con 8 GPU
per applicazioni di

deep learning
grillo

domenicantonio
1248822000-6 1ITF332024

E63C22002150007
1 0.00No 0.00280,000.00 280,000.00 0.000.00

F00876220633202300217
No

Forniture
CNC 5 axis Vitale Pasquale 1242600000-2 1ITF332024

J13C22000400007
1 0.00No 0.00402,010.00 402,010.00 0.000.00

F00876220633202300233
No

Forniture

SETUP DI
PROVA PER

TRAVI E
IMPALCATI DA

PONTE

Antimo Fiorillo 1244200000-2 1ITF332024
E63C22003750006

1 658,800.00No 0.000.00 658,800.00 0.000.00

F00876220633202300235
No

Forniture

Sistema di prova
elettromeccanico
con capacità da

150 kN con
software di
controllo

Maddaloni
Gennaro

638540000-2 1ITF332024
E63C22003750006

1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.000.00
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F00876220633202300236
No

Forniture

Macchina di prova
universale a due o

quattro colonne
con portata
massima di

600kN, classe
0,5-1 completa di
cella di carico a

trazione/compress
ione, software e
programma per

prove di
compressione-

trazione-flessione,
carico o

spostamento
impostato. Teste a

cuneo, kit
completi di

serraggi per barre
e trefoli di acciaio
ed estensimetri
elettronici per il

calcolo della
deformazione.

Cocca Marco 638540000-2 1ITF332024
E63C22003750006

1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.000.00

F00876220633202300241
No

Forniture Apparecchiatura
di laboratorio

Schiano
Francesco

130190000-7 1ITF352024
E63C22002150007

1 0.00No 0.00401,466.62 401,466.62 0.000.00

F00876220633202300242
No

Forniture Apparecchiatura
di laboratorio

Schiano
Francesco

130190000-7 1ITC4C2024
E63C22002170007

1 0.00No 0.00231,800.00 231,800.00 0.000.00

F00876220633202300250
No

Forniture
Simulatore

gastrointestinale
automatizzato

SHIME

Bifulco  Roberto 133124100-6 1ITF332024
E63C22002030007

1 0.00No 0.00229,759.18 2229,759.18 0.000.00

F00876220633202300252
No

Forniture
Serre modulari
per coltivazioni
verticali indoor

Sica Benedetto 2438000000-5 1ITF332024
E63C22000920005

1 122,000.00No 0.00122,000.00 2244,000.00 0.000.00

F00876220633202300268
No

Forniture

strumentazione
per sviluppo di un

sistema GNC
avanzatoper

velivoli unmanned

CONSALVO
RACHELINA

1238970000-5 1ITF332024
E63C22000930007

1 0.00No 0.00145,000.00 145,000.00 0.000.00

F00876220633202300281
No

Forniture
Citofluorimetro

(FACS) spettrale
da banco

Albanese
Annunziata

638434510-4 1ITF332024
E63C22002020007

1 0.00No 0.00372,013.00 372,013.00 0.000.00

S00876220633202300067
No Servizi

Servizi di gestione
di progetti, esclusi

i progetti di
costruzione

Schiano
Francesco

179421000-1 1ITF332024
E63C22002150007

1 0.00No 0.00600,000.00 2600,000.00 0.000.00

F00876220633202300301
No

Forniture
Facility

automatizzata di
test criogenica

Ramaglia Antonio
638970000-5 1ITF332024

I43C21000230006
1 0.00No 0.00269,000.00 2269,000.00 0.000.00

S00876220633202400001
No Servizi

Adesione ad
Accordo Quadro

per servizi di
connettività del

Sistema Pubblico
di Connettività

(SPC3), dal
01/01/2025 al
31/12/2030

Salomone Stefano
7264220000-4 2ITF332025 1 759,918.10Si 3,039,672.400.00 Consip s.p.a.000226120 44,559,508.60 0.00759,918.10

F00876220633202400002
No

Forniture

Fornitura Energia
elettrica

01/10/2025 -
30/09/2026

Sergio Scafa 1209310000-5 2ITF332025 1 5,558,539.34Si 0.000.00 Consip s.p.a.000022612022,184,465.16 0.0016,625,925.82

F00876220633202400005
No

Forniture
Fornitura di gas

naturale
01/10/2025 -
30/09/2026

Sergio Scafa 1209123000-7 2ITF332025 1 712,951.74Si 0.000.00 Consip s.p.a.00002261202,851,806.96 0.002,138,855.22

F00876220633202400008
No

Forniture

Fornitura Energia
elettrica per il
complesso del

Frullone
01/07/2025 -
30/06/2026

Sergio Scafa 1209310000-5 2ITF332025 1 176,181.40Si 0.000.00 Consip s.p.a.0000226120352,362.80 0.00176,181.40

S00876220633202300002
No Servizi

modello per prove
in galleria

Bianco Nicola 1273100000-3 1ITF332025
E63C22003410006

1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.000.00

F00876220633202100034
No

Forniture

Apparecchiature
informatiche ,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

Cannizzaro Cinzia
4830231200-9 2ITF332025 1 270,000.00No 0.000.00 270,000.00 0.000.00
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lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

F00876220633202200039
No

Forniture

Servizio di
Telefonia fissa per

le strutture di
Ateneo dal

01/01/2025 al
31/12/2027

Sergio Scafa 3632412100-5 2ITF332025 1 62,987.04Si 62,987.040.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120 4188,961.12 0.0062,987.04

S00876220633202400015
No Servizi

Servizi di
ingegneria e

architettura perla
verifica dei

progetti per la
realizzazione dele
sedi del “Centro

Nazionale di
Ricerca per le

Tecnologie
dell’Agricoltura

Agritech" e
“National Center
for Gene Therapy
and Drugs based

on RNA
Technology”

D'Alessio Raffaele
1271356000-8 1ITF332025 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.000.00

S00876220633202400018
No Servizi

Servizi di
Ingegneria e

Architettura per
Lavori di

realizzazione
nuovi

insediamenti
universitari

nell’area ex Cirio
in San Giovanni a
Teduccio (NA) –

Modulo MV (nuovi
laboratori e Mind

Village)

CHIANESE
PAOLO

1271356000-8 1ITF332025 1 2,000,000.00No 0.000.00 2,000,000.00 0.000.00

S00876220633202400019
No Servizi

Servizio di
gestione delle

prove per
l'accesso ai corsi

di studio a numero
programmato per
la verifica delle

conoscenze e per
l'accesso ai corsi

di studio ad
accesso libero ed

eventuali test
selettivi

Maio Rossella 6072316000-3 2ITF332025 1 429,415.47Si 1,288,246.410.00 2,147,077.35 0.00429,415.47

S00876220633202400020
No Servizi

Servizi di
ingegneria e

architettura per
Lavori di

realizzazione
dell'edificio "K" nel

Complesso
universitario di

Monte S. Angelo

Cascone Fausto 1271356000-8 1ITF332025 1 5,000,000.00No 0.000.00 5,000,000.00 0.000.00

S00876220633202400021
No Servizi

Servizio di
Conduzione e
Manutenzione
presso Edifici

Unina

Pinto Maurizio 7250710000-5 2ITF332025 1 0.00Si 64,516,256.220.00 77,419,507.46 0.0012,903,251.24

S00876220633202400022
No Servizi

SERVIZIO DI
ACCOGLIENZA,

ASSISTENZA
BUROCRATICA E
REPERIMENTO
DELL’ALLOGGIO
PER STUDENTI

E OSPITI
STRANIERI

Maio Rossella 6055250000-7 2ITF332025 1 0.00Si 1,600,640.000.00 2,000,800.00 0.00400,160.00

F00876220633202300093
No

Forniture

Fornitura in opera
di arredi e sistemi

tecnologici a
servizio della

biblioteca di Area
Giuridica presso il
complesso di via

Mezzocannone 16

VECCHIARINI
MARIA ROSARIA

639100000-3 1ITF332025 1 4,500,000.00No 0.000.00 4,500,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F00876220633202300173
No

Forniture

Strumentazione
per analisi gruppi

funzionali di
molecole durante i

processi di
biotrasformazione

anaerobica di
substrati organici

Pirozzi Francesco
638000000-5 1ITF332025

E63C22002160007
1 0.00No 0.0067,100.00 267,100.00 0.000.00

F00876220633202400003
No

Forniture

Fornitura Energia
elettrica

01/10/2026 -
30/09/2027

Sergio Scafa 1209310000-5 2ITF332026 1 0.00Si 16,625,925.820.00 Consip s.p.a.00022612022,184,465.16 0.005,558,539.34

F00876220633202400006
No

Forniture
Fornitura di gas

naturale
01/10/2026 -
30/09/2027

Sergio Scafa 1209123000-7 2ITF332026 1 0.00Si 2,138,855.220.00 Consip s.p.a.00002261202,851,806.96 0.00712,951.74

F00876220633202400009
No

Forniture

Fornitura Energia
elettrica per il
complesso del

Frullone
01/07/2026 -
30/06/2027

Sergio Scafa 1209310000-5 2ITF332026 1 0.00Si 176,181.400.00 Consip s.p.a.0000226120352,362.80 0.00176,181.40

F00876220633202300046
No

Forniture

Apparecchiature
informatiche ,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

Cannizzaro Cinzia
4830231200-9 2ITF332026 1 0.00No 0.000.00 270,000.00 0.00270,000.00

F00876220633202300077
No

Forniture

Apparecchiature
informatiche ,

software, telefonia
e apparecchiature
audiovisive (IMC,

IPAD,
NOTEBOOK,
SCANNER,

MONITOR, PC,
SERVER,

VIDIOCAMERE,
VIDEOPROIETTO

RI, SMRT TV,
TELEFONI
MOBILI ED

ACCESSORI,
SOFTWARE, HD,
NAS, TABLET ED

ACCESSORI)

Cannizzaro Cinzia
4830231200-9 2ITF332026 1 0.00No 0.000.00 270,000.00 0.00270,000.00

S00876220633202400023
No Servizi

Servizio di
manutenzione

ordinaria triennale
delle aree a verde
afferenti ai moduli
P-L1-L2- L3-C-A1,
A2, A3- D, A6, A7

del Complesso
universitario San
Giovanni – Napoli

Pinto Maurizio 3677311000-3 3ITF332026 1 0.00Si 312,792.180.00 469,188.27 0.00156,396.09



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

dott.ssa Rossella Maio

290,965,858.05 (13)49,435,385.17 (13) 122,319,334.80
(13)

1,240,974.74
(13)

66,317,247.35 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

52,893,890.73 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi di Napoli Federico II - Area Attività Contrattuale

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F00876220633202300158
Sensoristica per valutazione e monitoraggio

della resilienza delle infrastrutture 73,200.00 1 rinuncia acquisizione fornituraE63C22000930007

F00876220633202300169
Sistema di supervisione e controllo automatico

di bioreattori di laboratorio
97,600.00 1 rinuncia acquisizione fornituraE63C22000930007

F00876220633202300170

Strumentazione per analisi intermedi di reazione
dei processi biologici anaerobici volti alla

produzione di biometano e altri biocombustibili
54,900.00 1 rinuncia acquisizione fornituraE63C22000930007

F00876220633202300174

ADCP con sonda batimetrica e Battellino (tipo
Sontek RS5 con sistema satellitare RTK) per la

raccolta di dati di portata su fiumi, torrenti e
canali e rilievi batimetrici di fondale.

67,100.00 1 rinuncia acquisizione fornituraE63C22002000002

F00876220633202300177
CNC Milling machine for circuit prototyping

36,600.00 1 rinuncia acquisizione fornituraE63C22000930007

F00876220633202300178
Digital expansion for protocol analysis for

Tektronics Oscilloscopes
18,300.00 1 rinuncia acquisizione fornituraE63C22000930007

F00876220633202300181
Current probes (rogowski) and high voltage

probes for Tektronics oscilloscopes 24,400.00 1 rinuncia acquisizione fornituraE63C22000930007

F00876220633202300182
Prototipo di control-room per il monitoraggio e la

sperimentazione di servizi MaaS 219,600.00 1 rinuncia acquisizione fornituraE63C22000930007

F00876220633202300183 Sistema aereo LIDAR a pilotaggio remoto 50,000.00 1 rinuncia acquisizione fornituraE63C22002000002

F00876220633202300184 Cella per prove triassiali 45,000.00 1 rinuncia acquisizione fornituraE63C22002000002

F00876220633202300270 Armadio refrigerato per rack 100,000.00 1
tale fornitura è stata sostituita con una

analoga di valore inferiore a 40.000,00 euroE63C22003680006

F00876220633202300144
Pressa idraulica per la realizzazione di provini e

film polimerici/compositi
61,000.00 2

tale fornitura è stata sostituita con una
analoga di valore inferiore a 40.000,00 euro

F00876220633202300134
Impianto pilota di pirolisi di biomassa con unità

di frazionamento del bioolio
190,000.00 1

tale fornitura è stata sostituita con una
analoga di valore inferiore a 140.000,00 euroE63C22000920005

F00876220633202300031 modelli di carena per prova a mare 122,000.00 1
acquisto in previsione mediante altro

finanziamento
E63C22000930007

F00876220633202200013

Fornitura Toner, cartucce a getto di inchiostro,
fotoconduttori e vaschette di recupero toner
esausto per gli uffici dell'Amministrazione

Centrale

103,176.00 1

l'intervento non è riproposto perché l'importo
unitario è al di sotto della soglia  di euro
140.0000,00 prevista per l'inserimento in

programmazione

F00876220633202200014
Fornitura divise estive ed invernali per il

personale di Ateneo
87,000.00 2

l'intervento non è riproposto perché l'importo
unitario è al di sotto della soglia  di euro
140.0000,00 prevista per l'inserimento in

programmazione

F00876220633202200015
Fornitura di carta formato  A4 e A3 per le

esigenze delle strutture dell'Amministrazione
Centrale

79,886.00 1

l'intervento non è riproposto perché l'importo
unitario è al di sotto della soglia  di euro
140.0000,00 prevista per l'inserimento in

programmazione



Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F00876220633202200016
Fornitura di cancelleria per le esigenze delle

strutture dell'Amministrazione Centrale 53,060.00 1

l'intervento non è riproposto perché l'importo
unitario è al di sotto della soglia  di euro
140.0000,00 prevista per l'inserimento in

programmazione

S00876220633202300072

Accordo quadro biennale finalizzato
all’affidamento del servizio catering per eventi

organizzati dal Dipartimento degli Studi
Umanistici

204,000.00 1 cancellato

S00876220633202300074

Accordo quadro biennale finalizzato
all’affidamento del servizio di gestione integrata
delle trasferte di lavoro degli ospiti di rilievo del

Dipartimento Studi Umanisitici
198,400.00 1 cancellato

F00876220633202300009 Stampante a biosensori 80,000.00 2 rinuncia acquisizione fornituraE63C22000940007

F00876220633202300010
Sistema di microfluidica per la creazione di

librerie di nanoparticelle - Automated Library
SYSTEM (ALIS)

272,000.00 3 rinuncia acquisizione fornituraE63C22000940007

F00876220633202300007 Reattore a flusso automatizzato 88,000.00 2

L'intervento non è riproposto perché l'importo
unoitario è al di sotto della soglia di 140.000
prevista per l'inserimento in programmazione

F00876220633202300013 Ultracentrifuga 74,400.00 2

L'intervento non è riproposto perché l'importo
unoitario è al di sotto della soglia di 140.000
prevista per l'inserimento in programmazione

F00876220633202300014
Analizzatore del potenziale e delle dimensioni

delle nanoparticelle
92,700.00 2

L'intervento non è riproposto perché l'importo
unoitario è al di sotto della soglia di 140.000
prevista per l'inserimento in programmazione

F00876220633202300016
Rilevatore fino a 500 target proteici in

surnatante cellulare (BIO-PLEX Suspension
Array System)

75,000.00 2

L'intervento non è riproposto perché l'importo
unoitario è al di sotto della soglia di 140.000
prevista per l'inserimento in programmazione

F00876220633202300020
PuriFlash combinato a interfaccia detector UV

DAD/MS
104,000.00 2

L'intervento non è riproposto perché l'importo
unoitario è al di sotto della soglia di 140.000
prevista per l'inserimento in programmazione

E63C22002020007

F00876220633202300214 BIOPrinters 380,000.00 1
Tipologia di bene non più necessario alla

esigenze del progetto di ricerca di cui al CUP
J13C22000400007

J13C22000400007

Il referente del programma

dott.ssa Rossella Maio
(1) breve descrizione dei motivi

Note


